

PRESSEMITTEILUNG

FINKENHOF berät W. Franz GmbH Bauunternehmen umfassend im Rahmen der Eigenverwaltung

- W. Franz GmbH stellt Insolvenzantrag in Eigenverwaltung
- Gute Aussichten für Betriebsfortführung und Investorenprozess

[Frankfurt am Main, 02. März 2015] Die W. Franz GmbH Bauunternehmen hat am vergangenen Montag mit Unterstützung von FINKENHOF ein Insolvenzverfahren in Eigenverwaltung beim zuständigen Amtsgericht Hanau beantragt.

Im Rahmen der angeordneten Eigenverwaltung wird das Unternehmen zunächst von der Geschäftsführung weiter geführt und von einem gerichtlich bestellten vorläufigen Sachwalter beaufsichtigt. Das Amtsgericht Hanau hat den Frankfurter Rechtsanwalt Christian Fektija zum vorläufigen Sachwalter bestellt. Dr. Lorenzo Matthaei und Stephan Strumpf von der Kanzlei FINKENHOF beraten die W. Franz GmbH Bauunternehmen bei der Durchführung der Eigenverwaltung umfassend.

Das 1870 gegründete Ingenieurbauunternehmen ist vorwiegend im Industriebau und bei Umbauten und Erweiterungen im Gebäudebestand mit dem Schwerpunkt Stahlbetonarbeiten tätig. W. Franz GmbH Bauunternehmen beschäftigt ca. 40 Mitarbeiter und baut für die Industrie, unter anderem im Industriepark Höchst.

Der anhaltende Strukturwandel in der lohnintensiven Baubranche hin zu immer stärkerem Nachunternehmereinsatz führt bei mittelständischen Betrieben wie der W. Franz GmbH Bauunternehmen zu immer stärkerem Kostendruck.

Das Unternehmen strebt die Sanierung durch die Suche nach einem Investor an. Insbesondere aufgrund der guten Positionierung des Unternehmens in der Region und den positiven Reaktionen von Auftraggebern und Lieferanten im Rahmen der Betriebsfortführung sind alle Beteiligten zuversichtlich den Investorenprozess zeitnah erfolgreich abzuschließen.

Über FINKENHOF

FINKENHOF ist eine auf Gesellschafts- und Insolvenzrecht spezialisierte Anwaltskanzlei mit Sitz in Frankfurt am Main. FINKENHOF berät mittelständische Unternehmen, Geschäftsführer, Investoren und Insolvenzverwalter insbesondere im Rahmen von Unternehmenskäufen, Krisensituationen und Insolvenzverfahren. Die Kanzlei bietet ihren Mandanten sowohl rechtliche als auch betriebswirtschaftliche Lösungsansätze und begleitet deren Umsetzung.

Medienkontakt: info@finkenhof.de

Telefon: +49 69 95925 203